34 6ª feira | 28/Fev/2020  - Edição nº 10635

16270/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2020
CONTRATANTE: Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, com sede à
Rua Sete de Setembro nº 332, Centro, inscrito no CGC/MF nº 76.178.029/0001-20,
neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Sr. Edemetrio Benato Junior, portador da Cédula de Identidade
RG nº 4.299.310-7SSP/PR e do CPF/MF nº 667.186.009-20, e CONTRATADA:
CONSTRUTORA TANGARÁ LTDA, CNPJ: 04.345.893/0001-68.
OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em CBUQ, 11.504,47 m² incluindo os
serviços preliminares, base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, paisagismo
e urbanismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de
comunicação visual.
VALOR:   R$ 2.519.753,98 (Dois milhões, quinhentos e dezenove mil, setecentos
e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos). As despesas com a execução
do objeto deste Contrato correrão a Conta 2642, Função 15.451.1501.2096, Fonte
616, conta 2550, Função 15.451.1501.2051, Fonte 000.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta dias contados a partir do 11°
(décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo
com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 (Quatrocentos e oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2020.
FORO: Comarca de Irati, Estado do Paraná.

Inácio Martins, 27 de fevereiro de 2020.
16276/2020

1ª RETIFICAÇÃO AO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 006/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

Síntese do objeto: Aquisição de Escavadeira Hidráulica, conforme Convênio nº
889992/2019 – Programa Fomento ao Setor Agropecuário. A Pregoeira Oficial de
Inácio Martins torna público a presente retificação a todas as empresas interessadas
em participar da licitação Pregão Eletrônico nº 006/2020 referente ao objeto: Aqui-
sição de Escavadeira Hidráulica, conforme Convênio nº 889992/2019 – Programa
Fomento ao Setor Agropecuário. A RETIFICAÇÃO ao Edital referente ao Termo de
Referência (Anexo 01) a inclusão do Item 16.7, e a consequente prorrogação da data
de abertura do certame: Recebimento das Propostas: até 09:45h do dia 13/03/2020.
Abertura das Propostas e Início da Sessão da Disputa dos Preços as 10:00h do dia
13/03/2020. Edital retificado está disponível aos interessados no Setor de Licitações,
no horário das 8h até as 12h e das 13h até as 17h. Informações podem ser obtidas
pelo telefone (42) 3667-8011 e pelo email: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

Inácio Martins, 21 de fevereiro de 2020
Eliane Paidosz

Pregoeira Oficial

1ª RETIFICAÇÃO AO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 007/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

Síntese do objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola, conforme Convênio
nº 891919/2019 – Programa Fomento ao Setor Agropecuário. A Pregoeira Oficial
de Inácio Martins torna público a presente retificação a todas as empresas interes-
sadas em participar da licitação Pregão Eletrônico nº 007/2020 referente ao objeto:
Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola, conforme Convênio nº 891919/2019 –
Programa Fomento ao Setor Agropecuário. A RETIFICAÇÃO ao Edital de Licitação
com a inclusão do item 16.7, e a consequente prorrogação da data de abertura do
certame: Recebimento das Propostas: até 13:45h do dia 13/03/2020. Abertura das
Propostas e Início da Sessão da Disputa dos Preços as 14:00h do dia 13/03/2020.
Edital retificado está disponível aos interessados no Setor de Licitações, no horário
das 8h até as 12h e das 13h até as 17h. Informações podem ser obtidas pelo telefone
(42) 3667-8011 e pelo email: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

Inácio Martins, 21 de fevereiro de 2020
Eliane Paidosz

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo
de Licitação na modalidade Concorrência nº 001/2019. Objeto: Pavimentação de

16277/2020

16273/2020

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 035/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020
 (Leis Federais n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Obra-Piso em concreto e fechamento em alvenaria do
Barracão do Distrito Industrial.
Sessão de julgamento:17 /03/2020 às 09:00hrs
Dotação Orçamentária:
03001041220402100544905100000 0221
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) -
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 27 de fevereiro de 2020
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 16043/2020

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 015/2020
Objeto: Aquisição de fardamento e calçados para banda marcial e uniformes di-
versos.
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 28/02/2020 as 08h00min do dia
13/03/2020.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h30min do dia 13/03/2020.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h31min as 09h36min do dia
13/03/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Editais disponíveis em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de fevereiro de 2020.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito Municipal
16199/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 016/2020.
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública.
Tipo: Menor preço por lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 13/03/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 27 de fevereiro de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

16247/2020

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 14:00h, do dia 16/03/2020, na sede da Prefeitura Municipal - Rua
Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. Objeto:
Registro de preços para aquisição de areia, pedra brita, pré-moldados, destinados
as Secretarias Municipais. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.
inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura,
ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 014/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 09:00h, do dia 17/03/2020, na sede da Prefeitura Municipal - Rua
Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de baterias automotivas destinadas aos veículos
e máquinas da frota Municipal. O Edital de Licitação encontra-se disponível em
www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da
Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

vias urbanas em CBUQ, 11.504,47 m² incluindo os serviços preliminares, base e
sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de
trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Proponente
declarada vencedora CONSTRUTORA TANGARÁ LTDA; CNPJ da Contratada:
04.345.893/0001-68; Valor Contratual: R$ 2.519.753,98 (dois milhões, quinhentos
e dezenove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos); As-
sinatura: 27/02/2020; Prazo Execução: 240 dias.

Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico nº 27/2020, em referência que
será aprazado e retificado o edital, cujo objeto é a Sistema de Registro de Preço para
contratação empresa p/fornecimento poliedro, brita graduada, pó de pedra e rachão.
Aonde se lê: ABERTURA DIA 04/03/2020 ÀS 09:00 horas. Leia-se:- ABERTURA
DIA 16/03/2019 ÀS 09:00 HORAS. Maiores informações poderão ser adquiridas
pelo telefone 43-3535 9455.

Jaguariaíva, 21 de março de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
144783420

Documento emitido em 28/02/2020 08:43:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10635 | 28/02/2020 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.